

Blachownia 20 grudnia 2017 roku

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej na potrzeby obiektów stanowiących własność Gminy Blachownia

WYJAŚNIENIA

Burmistrz Blachowni, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 1a i 2, 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) udziela wyjaśnień na pytanie w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego p.n.: „**Dostawa energii elektrycznej na potrzeby obiektów stanowiących własność Gminy Blachownia**” w następujący sposób:

Pytanie Nr 1:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE

oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo,
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że przekaże powyższe dane w wersji elektronicznej Excel po podpisaniu umowy z Wykonawcą. Pozostałe dokumenty potrzebne do zmiany sprzedawcy również zostaną przekazane po podpisaniu umowy z Wykonawcą.

Pytanie Nr 2:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi.

Pytanie Nr 3:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa po podpisaniu umowy.

Pytanie Nr 4:

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że dysponuje tytułem prawnym do obiektów.

Pytanie Nr 5:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie Nr 6:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji? , prosze o wskazanie dla których PPPE zawarte sa umowy kompleksowe.
- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

f) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia:

- a) wszystkie umowy są umowami rozdzielonymi oprócz jednego PPE – Altanka Wyrazów znajdująca się w poz. 22 w Załączniku nr 8 Szczegółowy wykaz punktów poboru energii elektrycznej .
- b) umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony
- c) Zamawiający wyjaśnia, że obecnym sprzedawcą energii elektrycznej jest Energa-Obrót S.A. z siedzibą w Gdańsku ul. Grunwaldzka 472, 80-309 Gdańsk.
- d) okres wypowiedzenia wynosi 1 miesiąc
- e) dotychczasowa umowa sprzedaży energii elektrycznej zawarta jest na czas określony do dnia 28 lutego 2018 roku, w związku z powyższym nie ma konieczności rozwiązywania dotychczasowej umowy na sprzedaż energii elektrycznej.
- f) zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe

Pytanie Nr 7:

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną

- a) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych ?
- b) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje rozliczeń w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych

Pytanie Nr 8:

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że okres rozliczeniowy dla każdego PPE wynosi 2 miesiące.

Pytanie Nr 9:

Wykonawca prosi o podanie właściwego szacunkowego wolumenu w okresie sprzedaży a także w okresie roczny ponieważ Zamawiający podaje

- w pkt. 3,6 SIWZ – zużycie w okresie sprzedaży 553 MWh
- w §2 ust2 wzoru umowy – zużycie w okresie sprzedaży 522,7 MWh
- natomiast suma zużycia podanego dla poszczególnych PPE w załączniku nr 1 do umowy sprzedaży wynosi 553,1 MWh/rocznie.

W związku z powyższym wnoszę jak na wstępie o podanie

- właściwego wolumenu w okresie trwania umowy

- właściwego wolumenu w okresie rocznym
- właściwego wolumenu z podziałem na poszczególne grupy taryfowe w okresie rocznym lub w okresie trwania umowy

dane te są niezbędne dla wykonawcy w celu dokonania właściwej wyceny w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że właściwy wolumen w okresie sprzedaży wynosi 555,5 MWh, poprawiono wzór umowy i załączniki do umowy.

Pytanie Nr 10:

Ze względu na fakt że Zamawiający w formularzu ofertowym posługuje się tylko i wyłącznie ceną za sprzedaż jednej MWh, Wykonawca wnosi o dodanie w formularzu ofertowych w pozycji : łączna wartość zamówienia liczonej według wzoru:

$$\text{Szacunkowa wartość zamówienia w okresie sprzedaży}(\text{ilość MWh}) \times \text{cena jednostkowa za MWh}$$

$$= \text{łączna wartość zamówienia w okresie sprzedaży.}$$

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w proponowanym zakresie i jednocześnie wyjaśnia, że w związku z charakterem zamówienia nie można określić dokładnego zużycia energii elektrycznej objętej przedmiotem zamówienia. Z tego powodu Zamawiający przedstawił przewidywalną ilość zużycia energii elektrycznej. Zamawiający przewiduje, iż rzeczywista ilość zużycia energii elektrycznej może ulec zmianie, tj. zwiększeniu bądź zmniejszeniu przy zachowaniu cen jednostkowych. Tym samym opisane prognozowane zużycie energii nie stanowi dla Zamawiającego zobowiązania do zakupu energii w podanej wysokości. W związku z tym porównywana będzie cena jednostkowa bez podatku VAT (netto) za sprzedaż jednej MWh.

Pytanie Nr 11:

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że wszystkie punkty poboru energii rozliczane są całodobowo.

Pytanie Nr 12:

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmiany przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie do umowy zapisu: "Ceny jednostkowe oraz wartość nie ulegną zmianie w okresie obowiązywania Umowy za wyjątkiem sytuacji, w której zmianie ulegnie stawka podatku VAT lub podatku akcyzowego lub gdy nastąpią zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy."

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że dopuszczalne zmiany umowy określone zostały we Wzorze umowy – załącznik nr 9 do SIWZ w § 10 „Zmiana Umowy” w związku z powyższym Zamawiający nie wyraża na zmianę umowy w proponowanym brzmieniu.

Pytanie Nr 13:

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź:

Zapis w §6 ust. 3 Umowy ma na celu zabezpieczenie dla Zamawiającego odpowiedniego okresu czasu na prawidłowy obieg dokumentów wewnątrz jednostki. Proponowany przez Wykonawcę zapis, uzależniający termin zapłaty w całości od daty wystawienia faktury, zdejmując odpowiedzialność z Wykonawcy za terminowe dostarczenie Kupującemu faktury VAT i przenosi ją w całości na Zamawiającego. Ze względu na zabezpieczenie interesu Zamawiającego, nie wyraża on zgody na taki zapis.

Pytanie Nr 14:

W związku z brakiem podania zużycia energii elektrycznej w załączniku nr 1 do umowy sprzedaży energii elektrycznej dla Lp. 20(PSZOK) i Lp. 22 (Altanka Wyrazów) zamawiający prosi o informacje czy dla wskazanych PPE ma przyjąć zerowe zużycie energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pyt. 9 uzupełniono załącznik nr 1 do umowy.

Burmistrz Blachowni

mgr Sylwia Gzymarska

Otrzymują:

1. Wszyscy Wykonawcy
2. kopia a/a (G.L.)